§. 109. Na dalje.

1. *Unum illud nescio, gratulerne²⁰¹ tibi, an timeam.* 2. *Tantus fuit terror Gallici nominis, ut multi reges ultro pacem ingenti pecuniā⁴² mercarentur.* 3. *Imitēmur¹¹³ Deum, qui ingratis quoque beneficia dat.* 4. *Quid nos consolaretur, si unquam bonis insidiati essemus?* 5. *Semper meditati sumus, ut eos aemularemur, qui optimi sunt.* 6. *Calumniari pejus est, quam rixari.* 7. *Romani legatos ad Antióchum regem misérunt, qui (ut ii) sub specie legationis regis apparatum specularentur.* 9. *Imprīmis venerare Deum, venerare parentes.* 9. *Cum his versāre, qui te meliorem facturi sunt.* 10. *Consolator miseros, ut Deus tui recordetur in calamitate.* 11. *Nulla minantis auctoritas apud liberos est.* 12. *Barbári signa procul conspicati (ab) oppugnatione desistunt.* 13. *Prima causa bellorum fuit libido dominandi.*²⁰² 14. *Cinctantem hortare.* 15. *Precaturi¹²¹ coelum contemplamur.* 16. *Lycurgi leges laboribus erudiunt juventutem, venendo, currendo, esuriendo, sitiendo algendo, aestuando.* 17. *Puēris¹⁹⁷ sedulitas apum imitanda est.*

1. O da vsi ljudjé Boga posnémajo¹¹⁶ ter tudi nevaléžnikom delé dobrote! 2. Véš, kako mnogih oči in ušesa te izpažujejo¹¹¹

²⁰¹ Konjunktiv v indirektnih vprašanjih, na ktera se odgovor z imperativom zahtéva, slovéni se s kondicionalom ali pa s koncessivom.

²⁰² V slov. genit. ali za (z instr.). gl. 68.

in stražijo. 3. Dion in Heraklides oborožila sta vojsko, da proti samosilniku Dionysiju boj začneta (poskusita).¹⁵⁹ 4. Ne vém (ti) povédati, kako namoč sem ti (*acc.*) se zmirom čudil,¹¹¹ in (te) spoštoval. 5. Bilo je Caesarju oznanjeno, da¹⁸⁴ so Helvéčani polja Aeduanov pokončali. 6. Ne bi se vi veselili, ko bi¹⁶¹ vam té nevarnosti pretfle. 7. Orli so navajeni védno samí pléniti. 8. Furije, pripoveduje¹²⁰ se, da so dolgo (časa) Oresta podile in preganjale. 9. Fabius je bil od obotavljanja imenovan obotavlavec. 10. Čédnosti prednámecev moramo posnémati, ne napák. 11. Pregledúj lepotu nebá ter se boš čudil modrosti (*acc.*) Božji. 12. Ako se natúra upira, zastónj (prazen) je trud. 13. Ko bi¹⁶¹ bil ti misil, kakor jaz, ne bi bil niti skušal rěci, kar si z mnogimi besedami rekel. 14. Hoteč (namérjen)¹²¹ velfskih rečí (*acc.*) lotiti se (poskusiti), premišljúj, kdo da ti bo pomagal.

§. 110. Verba deponentia. II. conjugatio.

1. Cura id, quod polliceris. 2. Ferrum tuctur principem; at melius fides. 3. Catilina sociis suis maria ac montes pollicitus est. 4. Dei opéra contemplans confiteb̄ere: Magna est Dei potentia et sapientia. 5. Amicum qui intuetur, tanquam exemplar intuetur sui.²⁰³ 6. Amici non solum colent inter se²⁰⁴ et diligenter, sed etiam verebuntur. 7. Legem nocens veretur, fortunam innocens. 8. Graecarum civitatum pleraque intuebantur, quid sibi¹⁵⁶ utile esset. 9. Rex Hiéro pollicitus erat frumentum vestimentaque sese¹⁵⁶ legionibus consulis gratis esse praebiturum.¹⁸² 10. Ego exspectabo ea, quae polliceris, et erunt mihi pergrata, si solvēris.¹⁴³ 11. Appius et caecus et senex tenebat non modo auctoritatem, sed etiam imperium in⁷¹ suos: metuebant servi, verebantur libéri, carum⁸³ omnes habebant. 12. Eorum misereri oportet, qui propter fortunam, non propter malitiam in miseriis sunt. 13. Nunquam verebimur peccata nostra fateri.¹⁴⁴ 14. Deus nos tutetur et semper tuebitur. 15. Aeduorum legati ad Cæsarem dixerunt: Ita omni tempore de populo Romano meriti sumus, ut paene in conspectu exercitus Romani nostri agri vastari, libéri in servitūtem abducī, oppida expugnari non debuērint.¹⁹⁰